[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 08.10.2020г.

№265-р
р.п. Белореченский
О внесении изменений в План реализации  муниципальной программы «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2020 год
В соответствии с пунктом 6.8. Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 21.02.2019г. №229 (в редакции от 14.04.2020г. №236), руководствуясь ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования.
1.Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района»  на 2020 год,  утвержденный распоряжением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 10.01.2020г. №4-р (в редакции от 15.07.2020г. №163-р), изложив его в новой редакции (прилагается).
2.Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://usolie-raion.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра Дубенкову И.М.
Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

В.И.Матюха

	Утвержден

распоряжением администрации

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

от 08.10.2020г. №265-р
План
реализации муниципальной программы
«Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Срок
	Показатели непосредственного результата реализации мероприятия
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	наименование
	ед.
	значение
	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета субъекта РФ
	Средства бюджета муниципального района
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по муниципальной программе "Развитие инфраструктуры и обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям в образовательных учреждениях Усольского района"
	849,29
	48 067,31
	136 239,31

	0,00

	1
	Подпрограмма 1 "Развитие инфраструктуры и обеспечение условий жизнедеятельности в образовательных учреждениях Усольского района"

	Задача 1. Повышение уровня надежности функционирования зданий, сооружений и систем коммунальной инфраструктуры объектов образования Усольского района

	1.1.
	Мероприятие 1.1. Модернизация объектов образования
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, повысивших уровень надежности функционирования зданий, сооружений и систем коммунальной инфраструктуры объектов образования
	%
	100
	849,29
	48 067,31
	40 445,42

	0,00

	1.2.
	Мероприятие 1.2. Содержание коммунальной инфраструктуры образовательных учреждений
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, обеспеченных коммунальными услугами надлежащего объема и качества
	%
	100
	0,00
	0,00
	74 830,64
	0,00

	2
	Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в образовательных учреждениях Усольского района"

	Задача 1. Снижение уровня потребления энергетических ресурсов в образовательных учреждениях Усольского района

	2.1.
	Мероприятие 2.1. Проведение ремонтных работ по снижению энергоресурсов в зданиях и сооружениях образовательных учреждений
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, снизивших уровень потребления энергетических ресурсов.
	%
	100
	0,00
	0,00
	2 185,08
	0,00

	3
	Подпрограмма 3 "Обеспечение пожарной безопасности в образовательных учреждениях Усольского района"

	Задача 1. Повышение уровня пожарной безопасности в образовательных учреждениях Усольского района

	3.1.
	Мероприятие 3.1. Обеспечение противопожарной защиты зданий и сооружений образовательных учреждений и повышение квалификации по пожарной безопасности
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, повысивших уровень пожарной безопасности
	%
	100
	0,00
	0,00
	7 856,17
	0,00

	3.2.
	Мероприятие 3.2. Организация противопожарной пропаганды и профилактики
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, повысивших уровень пожарной безопасности
	%
	100
	0,00
	0,00
	31,00
	0,00

	4
	Подпрограмма 4 "Обеспечение безопасности в образовательных учреждений Усольского района от проявлений терроризма и экстремизма"

	Задача 1. Повышение уровня антитеррористической защищенности в образовательных учреждениях Усольского района

	4.1.
	Мероприятие 4.1. Оборудование образовательных учреждений инженерно-техническими средствами охраны и организация обеспечения безопасности
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, повысивших антитеррористическую защищенность зданий и сооружений
	%
	100
	0,00
	0,00
	3 332,81
	0,00

	4.2.
	Мероприятие 4.2. Инженерно-техническое укрепление зданий, помещений и территорий образовательных учреждений
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, повысивших антитеррористическую защищенность зданий и сооружений
	%
	100
	0,00
	0,00
	1 594,85
	0,00

	5
	Подпрограмма 5 "Обеспечение безопасности школьных перевозок детей образовательными учреждениями Усольского района"

	Задача 1. Повышение уровня безопасности при осуществлении перевозок школьников в образовательных учреждениях Усольского района

	5.1.
	Мероприятие 5.1. Организация системы безопасности перевозочного процесса детей
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, повысивших уровень безопасности при осуществлении перевозок школьников
	%
	100
	0,00
	0,00
	161,40
	0,00

	5.2.
	Мероприятие 5.2. Обеспечение соотвествия технического состояния школьных автобусов требованиям безопасности дорожного движения и укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, осуществляющих перевозки детей
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, повысивших уровень безопасности при осуществлении перевозок школьников
	%
	100
	0,00
	0,00
	5 312,24
	0,00

	6
	Подпрограмма 6 "Улучшение условий и охраны труда, обеспечение санитарно-гигиенического благополучия в образовательных учреждениях Усольского района"

	Задача 1. Повышение уровня соответствия условий труда в образовательных учреждениях Усольского района требованиям  охраны труда, санитарных норм и правил

	6.1.
	Мероприятие 6.1. Проведение специальной оценки условий труда
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, повысивших уровень соответствия условий труда требованиям  охраны труда, санитарных норм и правил
	%
	100
	0,00
	0,00
	131,72
	0,00

	6.2.
	Мероприятие 6.2. Приобретение спецодежды, спецобуви, средств индивидуальной защиты, смазывающих и обезвреживающих средств, утилизация ламп
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, повысивших уровень соответствия условий труда требованиям  охраны труда, санитарных норм и правил
	%
	100
	0,00
	0,00
	219,81
	0,00

	6.3.
	Мероприятие 6.3. Обучение руководителей и специалистов, членов комиссий по охране труда правилам безопасности в специализированных учебных центрах
	Комитет по образованию МР УРМО
	01.янв
	31.дек
	Доля образовательных учреждений, повысивших уровень соответствия условий труда требованиям  охраны труда, санитарных норм и правил
	%
	100
	0,00
	0,00
	138,18
	0,00